[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Семьдесят шестое очередное заседание второго созыва
РЕШЕНИЕ
от 29.08.2018 года                                                                 №433/76 -01
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 19.11.2013 года № 44/05-01 «Об установлении земельного налога на территории Новопушкинского муниципального образования»

На основании статей 12 и 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 8 Федерального закона от 29 ноября 2004 года № 141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федерального закона от 29.11.2012  года N 202-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопушкинского муниципального образования, Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. 1. Внести в решение Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 19.11.2013 года № 44/05-01 «Об установлении земельного налога на территории Новопушкинского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. в абз. «б» пункта 4 слова «- предназначенных для размещения гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения индивидуального автотранспорта, сараев, хозблоков, погребов;» исключить;
1.2. абз «в» пункта 4 дополнить строкой следующего содержания:
«- предназначенных для размещения гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения индивидуального автотранспорта, сараев, хозблоков, погребов»
1.3. пункт 6 дополнить подпунктами 6.1.9, 6.1.10 следующего содержания:
«6.1.9. организации - инвесторы, осуществившие после 1 января 2012 года в рамках реализации инвестиционного проекта капитальные вложения в расположенные на территории Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области основные средства и соответствии с приоритетными направлениями развития экономики поселения в размере не менее 100 миллионов рублей - в течение пяти налоговых периодов с момента отражения произведенных капитальных вложений в бухгалтерском балансе организации - налогоплательщика. Льгота предоставляется в части земельных участков, занятых имуществом, созданным (приобретенным) в результате реализации инвестиционного проекта;
6.1.10. организации - инвесторы, являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществившие после 1 января 2012 года в рамках реализации инвестиционного проекта капитальные вложения в расположенные на территории Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области основные средства в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики поселения в размере не менее 20 миллионов рублей - в течение пяти налоговых периодов с момента отражения произведенных капитальных вложений в бухгалтерском балансе организации - налогоплательщика. Льгота предоставляется в части земельных участков, занятых имуществом, созданным (приобретенным) в результате реализации инвестиционного проекта.
В целях применения подпунктов 6.1.9, 6.1.10 настоящего пункта приоритетными направлениями развития экономики являются следующие виды экономической деятельности согласно Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности:
- обрабатывающие производства;
- транспорт и связь;
- дошкольное и начальное общее образование;
- здравоохранение и предоставление социальных услуг;
- научные исследования и разработки;
- строительство;
- производство и распределение электроэнергии, газа и воды.
Понятия «капитальные вложения», «инвестор» и «инвестиционный проект», используемые в настоящем решении, применяются в том значении, в котором они определены Федеральным законом «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений.».
2. 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования по бюджетно-финансовой и инвестиционной политике, налогам, собственности и предпринимательству, экономическому развитию, земельным и имущественным отношениям, жилищно-коммунальным вопросами, сельскому хозяйству, энергетике, транспорту и связи.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                                           О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg